
UCHWAŁA NR LXXXVI/563/93

Rady Miasta Krakowa

z dnia 28 czerwca 1993 r.

w sprawie prowadzenia placówek przedszkolnych przez Gminę Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz.
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r.
Nr 85 poz. 428, Nr 100 poz. 499/ oraz art. 5 ust. 5 w związku z ust. 7 ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty /Dz. U. Nr 95 poz. 425 i z 1992 r. Nr 26 poz. 113/
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Przedszkola samorządowe zwane dalej przedszkolami są zakładami budżetowymi.

§ 2.
Z przedszkoli mogą korzystać dzieci w wieku od 3 lat do chwili podjęcia nauki w

szkole.

§ 3.
Zapisy do przedszkola przyjmuje dyrektor placówki. Zapisy dokonywane są do 30

kwietnia każdego roku. Dopuszcza się możliwość dodatkowych zapisów w innym
terminie w miarę wolnych miejsc.

§ 4.
Dzienny czas pracy przedszkola określa statut. Ustala się czas zajęć

wychowawczo-dydaktycznych przeznaczonych na realizację minimum programowego
na pięć godzin dziennie. Zajęcia odbywają się w zasadzie w godzinach od ósmej do
trzynastej, a w przypadku klasy zerowej również w godzinach popołudniowych.

§ 5.
Prowadzenie placówek przedszkolnych przez Gminę oznacza ponoszenie

nakładów finansowych z budżetu Gminy na:
a/ utrzymanie kadry pedagogicznej obsługi i administracji zgodnie z arkuszem

organizacyjnym z wyłączeniem pracowników kuchni,
b/ pokrycie opłat czynszowych,
c/ pokrycie kosztów zużycia energii wody, CO, z wyłączeniem kuchni,
d/ remonty,
e/ bazę dydaktyczną.



-  2  -

§ 6.
Ponoszenie nakładów finansowych z budżetu Gminy w części przekraczającej

zakres ustawowy obowiązków Gminy wynika z intencji zapewnienia przez Gminę
Kraków osłony socjalnej rodzin.

§ 7.
Pełny koszt żywienia dzieci ponoszą rodzice. Rozliczenie wpływów i wydatków

następuje kwartalnie.

§ 8.
Inne sfery działalności przedszkola np. rytmika, nauka języków obcych itp.

organizuje dyrektor przedszkola na wniosek rodziców dzieci uczęszczających do
placówki, pod warunkiem pełnego pokrycia kosztów ze środków poza budżetem
Gminy.

§ 9.
Traci moc uchwała Rady Miasta Krakowa Nr XXVII/179/91 z dnia 28 czerwca

1991 r.

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 1993 r.

Przewodniczący Rady

Tadeusz KOŁACZYK


